19:28 And when he had thus spoken, he went before, ascending up to Jerusalem.

19:29 And it came to pass, when he was come nigh to Bethphage and Bethany, at the mount called the mount of Olives, he sent two of his disciples,

19:30 Saying, Go ye into the village over against you; in the which at your entering ye shall find a colt tied, whereon yet never man sat: loose him, and bring him hither.

19:31 And if any man ask you, Why do ye loose him? thus shall ye say unto him, Because the Lord hath need of him.

19:32 And they that were sent went their way, and found even as he had said unto them.

19:33 And as they were loosing the colt, the owners thereof said unto them, Why loose ye the colt?

19:34 And they said, The Lord hath need of him.

19:35 And they brought him to Jesus: and they cast their garments upon the colt, and they set Jesus thereon.

19:36 And as he went, they spread their clothes in the way.

19:37 And when he was come nigh, even now at the descent of the mount of Olives, the whole multitude of the disciples began to rejoice and praise God with a loud voice for all the mighty works that they had seen;

19:38 Saying, Blessed be the King that cometh in the name of the Lord: peace in heaven, and glory in the highest.

19:39 And some of the Pharisees from among the multitude said unto him, Master, rebuke thy disciples.

19:40 And he answered and said unto them, I tell you that, if these should hold their peace, the stones would immediately cry out.

19:41 And when he was come near, he beheld the city, and wept over it,

19:42 Saying, If thou hadst known, even thou, at least in this thy day, the things which belong unto thy peace! but now they are hid from thine eyes.

19:43 For the days shall come upon thee, that thine enemies shall cast a trench about thee, and compass thee round, and keep thee in on every side,

19:44 And shall lay thee even with the ground, and thy children within thee; and they shall not leave in thee one stone upon another; because thou knewest not the time of thy visitation.

que exegissem illud 19:24 et adstantibus dixit auferte ab illo mnam et date illi qui decem mnas habet 19:25 et dixerunt ei domine habet decem mnas 19:26 dico autem uobis quia omni habenti dabitur ab eo autem qui non habet et quod habet auferetur ab eo 19:27 uerumtamen inimicos meos illos qui noluerunt me regnare super se adducite huc et interficite ante me 19:28 et his dictis praecedebat ascendens in Hierosolyma 19:29 et factum est cum adpropinquasset ad Bethphage et Bethania ad montem qui uocatur Oliueti misit duos discipulos suos 19:30 dicens ite in castellum quod contra est in quod introeuntes inuenietis pullum asinae alligatum cui nemo umquam hominum sedit soluite illum et adducite 19:31 et si quis uos interrogauerit quare soluitis sic dicetis ei quia Dominus operam eius desiderat 19:32 abierunt autem qui missi erant et inuenerunt sicut dixit illis stantem pullum 19:33 soluentibus autem illis pullum dixerunt domini eius ad illos quid soluitis pullum 19:34 at illi dixerunt quia Dominus eum necessarium habet 19:35 et duxerunt illum ad Iesum et iactantes uestimenta sua supra pullum inposuerunt Iesum 19:36 eunte autem illo substernebant uestimenta sua in uia 19:37 et cum adpropinquaret iam ad descensum montis Oliueti coeperunt omnes turbae discentium gaudentes laudare Deum uoce magna super omnibus quas uiderant uirtutibus 19:38 dicentes benedictus qui uenit rex in nomine Domini pax in caelo et gloria in excelsis 19:39 et quidam Phariseorum de turbis dixerunt ad illum magister increpa discipulos tuos 19:40 quibus ipse ait dico uobis quia si hii tacuerint lapides clamabunt 19:41 et ut adpropinquauit uidens ciuitatem fleuit super illam dicens 19:42 quia si cognouisses et tu et quidem in hac die tua quae ad pacem tibi nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis 19:43 quia uenient dies in te et circumdabunt te inimici tui uallo et circumdabunt te et coangustabunt te undique 19:44 ad terram prosternent te et